
 

 
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14.03.2019 № П-19/ОМС-48 

 
О внесении изменения в постановление Администрации Омского 
муниципального района Омской области от 06.04.2018 № П-18/ОМС-67                 
«О порядке выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 
муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы в Администрации Омского муниципального района Омской области 
и не имеющим жилого помещения на территории Омского муниципального 
района Омской области и города Омска» 

 
В соответствии с положениями Федерального закона от 02.03.2007                  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании 
решения Совета Омского муниципального района Омской области                          
от 27.10.2006 № 87 «О порядке предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда Омского 
муниципального района Омской области», Устава Омского муниципального 
района Омской области  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 
района Омской области от 06.04.2018 № П-18/ОМС-67 «О порядке выплаты 
компенсации за наем (поднаем) жилых помещений муниципальным 
служащим, замещающим должности муниципальной службы в 
Администрации Омского муниципального района Омской области и не 
имеющим жилого помещения на территории Омского муниципального 
района Омской области и города Омска» (далее – постановление) следующее 
изменение: 

1.1. Абзац 10 пункта 4 Порядка изложить в новой редакции: 
«Размер стоимости найма (поднайма) жилых помещений для целей 

настоящего Порядка признается равным предельной стоимости найма 
(поднайма) 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для 
Омской области, устанавливаемой правовым актом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации, утверждающим размер 
предельной стоимости найма (поднайма) 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения на соответствующий год (год, в котором 
предоставляется возмещение), применяемой для расчета размера возмещения 



2 
 

расходов за наем (поднаем) жилого помещения федеральным 
государственным гражданским служащим, назначенным в порядке ротации 
на должность федеральной государственной гражданской службы в 
федеральный государственный орган, расположенный в другой местности в 
пределах Российской Федерации.». 

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 
муниципального района Омской области обеспечить официальное 
опубликование данного постановления в газете «Омский пригород». 

4. Советнику Главы муниципального района по информационной 
политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Омского муниципального района 
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
По вопросу: О внесении изменения в постановление Администрации Омского 
муниципального района Омской области от 06.04.2018 № П-18/ОМС-67                 
«О порядке выплаты компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 
муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы в Администрации Омского муниципального района Омской области 
и не имеющим жилого помещения на территории Омского муниципального 
района Омской области и города Омска» 
 

Проект вносит: Комитет по правовой политике 
 

Дата Должность, фамилия и 
инициалы согласующего лица 

Замечания к проекту Подпись 

 Заместитель Главы 
муниципального района по 
вопросам развития 
сельскохозяйственного 
производства и экономической 
политике  
 
Волужев Д.Г. 

  

 Заместитель руководителя 
Аппарата Главы 
муниципального района 
 
Аскембаев В.В. 

  

 Начальник Управления 
экономического развития и 
инвестиций Администрации  
 
Гергокова В.А. 

  

 Председатель Комитета 
финансов и контроля 
Администрации  
 
Сидоренко О.Н. 

  

 Председатель Комитета по 
правовой политике 
 
Павленко Т.К. 

  

 И.о. директора муниципального 
казенного учреждения «Единый 
расчетный центр» Омского 

  



4 
 

муниципального района Омской 
области  
 
Тым К.Р. 
 

 Советник Главы муниципального 
района по информационной 
политике 
 
Конышева Е.В. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


